
 

 

Uchwała nr 133/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 października 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535 i 1773) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672) – uchwala się, 
co następuje:  
 

§ 1. 
W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 630 941 427,09 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski  

 
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020  r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r. oraz nr 85/21  
z dnia 22 czerwca 2021 r.  



 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/191 z dnia 18 czerwca 2019 r. 
zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego  
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.  
W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania w latach 2019 - 2024, 
poszczególni Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy 
Europejskich pisma informujące o zmianach w realizowanych zadaniach. Zmiany te dotyczą 
rozszerzenia zakresu rzeczowego zadania, zmiany nazwy, wykorzystania oszczędności 
poprzetargowych w ramach zadania, zmiany zadania na inne, zmiany terminu realizacji  
i zmniejszenia wartości przyznanej dotacji celowej.  

Zmiana w zakresie zmniejszenia zakresu rzeczowego zadania, nazwy zadania  
i zwiększenia kwoty dotacji, dotyczy jednego Beneficjenta, wykazanego w załączniku 
do uchwały SWM tj.: 

pkt 15 – Powiat Makowski – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2124W Orzyc - 
Magnuszew Mały - Przeradowo, odcinek o długości 3,556 km. Beneficjent wystąpił z prośbą 
o: 

a) zmniejszenie zakresu rzeczowego zadania; 

b) zmianę nazwy zadania z Przebudowa drogi powiatowej nr 2124W Orzyc – Magnuszew 
Mały - Przeradowo, odcinek o długości 3,556 km na  Przebudowa drogi powiatowej  
nr 2124W Orzyc - Magnuszew Mały - Przeradowo, odcinek o długości 3,272 km; 
c) zwiększenie kwoty dofinansowania zadania z kwoty 765 854,00 zł na kwotę 1 048 304,00 
zł (tj. zwiększenie kwoty dotacji celowej o kwotę 282 450,00 zł). 

Zmiany mają związek z rozstrzygnięciem przetargu na roboty budowlane w wyższej 
wysokości niż zakładano. Zarząd wyraził zgodę w dniu 5 lipca br. 

Zmiana w zakresie zwiększenia zakresu rzeczowego zadania i zwiększenia kwoty 
dotacji, dotyczy trzech Beneficjentów, wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

1) pkt 143 – Gmina Siemiątkowo – zadanie pn. Budowa stołówki przy Szkole Podstawowej 
w Siemiątkowie. Beneficjent wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na zwiększenie dotacji  
o kwotę 34 320,39 zł do kwoty 768 458,86 zł w związku z podpisaniem w dniu 1 kwietnia 
2021 r. protokołu konieczności wykonania robót dodatkowych nieprzewidzianych  
w kosztorysie, a niezbędnych do uzyskania pozwolenia na użytkowanie budynku. Całkowity 
koszt robót dodatkowych został oszacowany na kwotę 57 200,65 zł, z czego kwota dotacji 
(60%) wynosi 34 320,39 zł. Zarząd wyraził zgodę w dniu 5 lipca br. 

2) pkt 222 – Gmina Warka – zadanie pn. Zagospodarowanie brzegów Pilicy dla rozwoju 
aktywności mieszkańców gminy Warka. Beneficjent wystąpił z prośbą o zgodę  
na rozszerzenie zakresu rzeczowego oraz zwiększenie dofinansowania w ramach zadania. 
Beneficjent argumentuje, że zwiększenie zakresu prac obejmuje rzadko spotykane 
wyposażenie placu zabaw nad rzeką Pilicą w Warce w urządzenia wykorzystujące 
ukształtowanie terenu, tj. skarpy nadpiliczne - ze względu na fakt, że pochyły teren stwarza 
możliwość zastosowania niecodziennych efektów poprzez zjeżdżalnie w postaci rynien i rur. 
Plac zabaw zyska także zaplecze sanitarne dla dzieci i opiekunów. Pierwotnie planowane 
koszty na plac zabaw ujęte w zadaniu, ze względu na wzrost cen i zmianę koncepcji, nie 
pozwalają na spełnienie oczekiwań mieszkańców i zmuszałyby Gminę do budowy placu  
w bardzo ograniczonym zakresie i przy niskich standardach. Dlatego wnioskowana kwota 

 
1Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  

15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020  r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r. oraz nr 85/21  
z dnia 22 czerwca 2021 r. 

 



 

3 

 

pozwala na nadanie przedmiotowej inwestycji wyjątkowego charakteru i ponadprzeciętnego 
poziomu.  
W związku z planowanym zwiększeniem zakresu rzeczowego Beneficjent poinformował,  
że wartość inwestycji wzrośnie dodatkowo o 1 166 500,00 zł, do kwoty 3 661 595,10 zł  
i dlatego zawnioskował o zwiększenie kwoty dofinansowania w wysokości 699 900,00 zł, 
czyli do kwoty 2 196 957,00 zł. Zarząd wyraził zgodę w dniu 24 sierpnia br.  

3) pkt 236 – Gmina Korczew – zadanie pn. Przebudowa, rozbudowa i budowa stacji 
uzdatniania wody wraz z ujęciem wody w miejscowości Korczew, Gmina Korczew. 
Beneficjent wystąpił z prośbą o zwiększenie kwoty dofinansowania. Wartość  
po rozstrzygnięciu przetargu wyniosła 2 627 378,00 zł. W związku z tym przyznana pomoc 
finansowa stanowi obecnie zaledwie 47,53% wartości zadania. Gmina Korczew nie jest  
w stanie dołożyć brakującej kwoty. Dlatego Beneficjent zwrócił się z prośbą o zwiększenie 
dotacji do 60% obecnej wartości zadania, tj. do kwoty 1 576 426,80 zł, co stanowi 
zwiększenie kwoty dofinasowania o kwotę  327 673,13 zł. Zarząd wyraził zgodę w dniu 24 
sierpnia br. 

Zmiana w zakresie rozszerzenia zakresu rzeczowego i zmiany nazwy zadania, dotyczy 
jednego Beneficjenta, wykazanego w załączniku do uchwały SWM tj.: 

pkt 22 – Powiat Zwoleński – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4516W 
Bartodzieje – Kazanów od km 4+166 do km 8+054. Beneficjent poinformował, że w związku 
z rozstrzygnięciem postępowania pzp, zmniejszeniu uległa całkowita kwota robót z 4 553 
430,99 zł na 2 988 915,98 zł, a co za tym idzie zmniejszeniu uległa kwota dofinansowania  
z 2 680 794,00 zł na 1 793 349,59 zł. Beneficjent zawnioskował o wykorzystanie kwoty 
dotacji (w ramach ww. oszczędności) w wysokości 179 792,00 zł na pokrycie wydatków 
związanych z rozszerzeniem zakresu rzeczowego i tym samym zmianę nazwy na 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4516W Bartodzieje – Kazanów od km 8+054 do km 8+461. 
Zarząd wyraził zgodę na ww. zmiany w dniu 24 sierpnia br.  

Zmiana zadania na inne zadanie, bez zmiany kwoty dotacji, dotyczy jednego 
Beneficjenta, wykazanego w załączniku do uchwały SWM tj.: 

pkt 238 – Gmina Łomianki – zadanie pn. Przygotowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej prac modernizacyjnych wału przeciwpowodziowego zlokalizowanego  
na terenie Gminy Łomianki - w ramach projektu Modernizacja wału przeciwpowodziowego  
na odcinku rzeki Wisły w km 525+000-537+400. Beneficjent poinformował, że ww. zadanie 
jest na bardzo wczesnym etapie prac przygotowawczych związanych z zawarciem 
porozumienia między stronami zainteresowanymi, przez co istnieje duże ryzyko 
niezrealizowania zadania w zakładanym terminie. Dodatkowo realizacja przedsięwzięcia jest 
niezależna od Gminy Łomianki z uwagi na fakt, że infrastruktura której dotyczy 
przedsięwzięcie, nie jest ani w posiadaniu Gminy Łomianki, ani w zarządzie.  
W związku z powyższym Gmina Łomianki zwróciła się z prośbą o zmianę przeznaczenia 
przyznanej dotacji w wysokości 375 000,00 zł na zadanie pn. Budowa Przedszkola przy ul. 
Piaskowej w Łomiankach. Budowa nowej placówki przedszkolnej jest niezwykle ważna  
i odpowiada na najpilniejsze potrzeby mieszkańców. Zarząd wyraził zgodę w dniu  
29 czerwca br. 

Zmiana nazwy zadania w związku ze zmianą zakresu rzeczowego, bez zmiany kwoty 
dotacji, dotyczy dwóch Beneficjentów, wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

1) pkt 69 – Gmina Miasto Raciąż – zadanie pn. Przebudowa ulicy Polnej. Beneficjent 
wystąpił o wyrażenie zgody na zmianę nazwy zadania oraz zmianę zakresu rzeczowego 
zadania. Beneficjent poinformował, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu  
i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, w ramach zaplanowanej przebudowy 
ulicy wymagane jest zachowanie minimalnej szerokości pasa drogowego. Ze względu  
na zbyt małą szerokość obecnego pasa drogowego, Beneficjent jest zobligowany dokonać 
podziałów nieruchomości sąsiednich, a następnie dokonać ich wykupu. Przebudowa pasa 



 

4 

 

drogowego to wykonanie robót budowlanych, w wyniku których następuje zmiana 
parametrów użytkowych lub technicznych istniejącego obiektu budowlanego, jednakże –  
w przypadku dróg – bez zmiany granic pasa drogowego. W związku z tym, że realizacja 
inwestycji wymaga zmiany istniejących granic pasa drogowego, co wiąże się z wykonaniem 
robót budowlanych stanowiących budowę, Beneficjent zawnioskował o zmianę nazwy 
zadania z Przebudowa ulicy Polnej, na Budowa ulicy Polnej. Zarząd wyraził zgodę w dniu  
27 lipca br. 
a) pkt 239 – Gmina Magnuszew – zadanie pn. Przebudowa i modernizacja gminnej 
oczyszczalni ściekóww Magnuszewie. Beneficjent wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody  
na rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania oraz zmianę tytułu. Beneficjent zwrócił  
się z prośbą o rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania ze względu na fakt, że realizuje  
to zadanie od czerwca 2020 r. i do czasu podpisania umowy, tj. do 14 maja br., poniósł 
wydatki w wysokości 1 513 318,00 zł przy całkowitej wartości projektu wynoszącej 
2 343 325,20 zł. Do rozliczenia w ramach projektu pozostaje mu jedynie 830 007,20 zł,  
przy udzielonej dotacji w wysokości 1 405 995,12 zł. W związku z tym, że w ramach IWZW 
dotacja przeznaczona jest na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadania 
poniesionych po podpisaniu umowy, Beneficjent nie ma możliwości wykorzystania w ramach 
dotacji kwoty 575 987,92 zł. W związku z tym, aby wykorzystać całą dotację Beneficjent 
poprosił o rozszerzenie zakresu rzeczowego realizowanego zadania jeszcze o dwa zadania 
z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, tj. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mniszewie 
oraz Modernizacja stacji uzdatniania wody w Magnuszewie. W związku z planowanym 
rozszerzeniem zakresu rzeczowego zadania, Beneficjent zawnioskował również  
o zgodę na zmianę nazwy zadania na: Przebudowa i modernizacja gminnej oczyszczalni 
ścieków w Magnuszewie, Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mniszewie, Modernizacja 
stacji uzdatniania wody w Magnuszewie. Zarząd wyraził zgodę w dniu 29 czerwca br. 
Zmiana nazwy zadania na wniosek Beneficjenta, dotyczy trzech Beneficjentów, 
wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

1) pkt 163 - Dzielnica Śródmieście Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa 
sali gimnastycznej dla IX Liceum Ogólnokształcącego im. Klementyny Hoffmanowej. 
Beneficjent wystąpił z prośbą o zmianę nazwy zadania na Budowa sali gimnastycznej  
dla IX Liceum Ogólnokształcącego przy  ul. Hożej 88. 

2) pkt 165 - Dzielnica Praga Południe Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. 
Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 215 im. Piotra Wysockiego przy ul. Kwatery Głównej  
w Warszawie. Beneficjent wystąpił z prośbą o zmianę nazwy zadania na Rozbudowa Szkoły 
Podstawowej nr 215 przy ul. Kwatery Głównej 13. 

W obydwu przypadkach Beneficjenci poinformowali, że wcześniej podane nazwy były 
błędne. Poprawne nazwy są przyjęte w budżecie Dzielnicy Śródmieście oraz Dzielnicy Praga 
Południe Miasta Stołecznego Warszawy. Zarząd wyraził zgodę w dniu 20 lipca br. 

3) pkt 262 – Miasto i Gmina Serock – zadanie pn. Opracowanie Wstępnego Studium 
Planistyczno-Prognostycznego dla zadania pn. “Budowa Linii Kolejowej Zegrze – Przasnysz, 
jako realizacja szlaku “Kolei Północnego Mazowsza””. Beneficjent wystąpił z prośbą  
o zmianę nazwy zadania na Opracowanie Wstępnego Studium Planistyczno – 
Prognostycznego dotyczące zadania pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze - Przasnysz"  
jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza". Zarząd wyraził zgodę 5 października 
br. 
Zmniejszenie dofinansowania w związku z możliwością odzyskania VAT, dotyczy jednego 
Beneficjenta, wykazanego w załączniku do uchwały SWM tj.: 

pkt 214 – Gmina Kałuszyn – zadanie pn. Rozbudowa, przebudowa i remont oczyszczalni 
ścieków wraz z przepompownią i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Olszewice, 
gm. Kałuszyn. Beneficjent poinformował o zmniejszeniu poziomu dofinansowania  
z 4 000 000,00 zł do 3 414 000,00 zł w związku z możliwością odzyskania VAT. Kwota 
dofinansowania została pomniejszona o 586 000,00 zł. 



 

5 

 

Ponadto Zarząd wyraził zgodę na przesunięcia przyznanych kwot dofinansowania pomiędzy 
latami (posiedzenie w dniu 5 lipca br., 27 lipca br., 24 sierpnia br., 31 sierpnia br. oraz 21 
września br.) dla następujących Beneficjentów: Gmina Cegłów, Powiat Szydłowiecki, Miasto 
Mińsk Mazowiecki, Gmina Brochów, Miasto i Gmina Łosice, Powiat Łosicki, Miasto Siedlce, 
Powiat Węgrowski, Powiat Miński, Gmina Siennica, Gmina Dębe Wielkie, Gmina Miasta 
Radomia, Gmina Karczew, Powiat Miński, Miasto Gmina Raciąż, Gmina Stoczek, Gmina 
Małkinia Górna. 

Do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich wpłynęły nowe pisma 
jednostek samorządu terytorialnego dotyczące infrastruktury drogowej, infrastruktury 
edukacyjnej, kultury oraz zadań nieprzypisanych do żadnej z ww. kategorii, które 
wnioskowały o dofinansowanie nowych przedsięwzięć w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.  
W dniu 7 września 2021 r. i 5 października 2021 r. na podstawie Informacji przedstawionej 
przez Departament Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich Zarząd Województwa 
Mazowieckiego wskazał do dofinansowania kolejne 150 projektów. Dotyczy to Beneficjentów 
i projektów wykazanych w załączniku do uchwały SWM: 
➢ w kategorii drogi powiatowe, 10 projektów, pkt. 24-33: 

• Powiat Żuromiński - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4620W Poniatowo - 
Lutocin - Września - Borowo w m. Poniatowo; 

• Powiat Zwoleński - zadanie pn. Przebudowa ul. Majora Hubala w Zwoleniu w ciągu drogi 
powiatowej  
nr 4513W Zwoleń - Kroczów - Kazanów na odcinku długości 916,00 mb w km od 1+340  
do km 2+256; 

• Powiat Ostrołęcki - zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2533W Chudek – Gleba 
– Kierzek – Zawady – Etap III; 

• Powiat Lipski - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1923W Sienno – 
Kochanówka – Grabowiec na odc. od Sienna do końca Starej Wsi w km 0+000 do 1+530; 

• Powiat Siedlecki - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3934W w m. Korczew na 
łącznej długości 850 m; 

• Powiat Płocki - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1457W od drogi 
wojewódzkiej nr 573 Suserz – Rybie – Nowy Kamień oraz Przebudowa drogi powiatowej  
nr 6909W Nowy Kamień – Lwówek do drogi wojewódzkiej nr 583; 

• Powiat Garwoliński - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1304 W Celejów-Stare 
Podole-Wicie-Podole Nowe w km 7+379 - 9+269; 

• Gmina Baranowo - zadanie pn. Poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych 
poprzez wykonanie oznakowania poziomego oraz modernizację i rozbudowę systemu 
oświetlenia ulicznego. Zadanie 2 Budowa linii oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Baranowo wraz z przebudową odcinka linii napowietrznej; 

• Powiat Makowski - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2130W Biedrzyce - 
Gąsewo - Płoniawy-Bramura na odcinku o długości 3,820 km; 

• Powiat Zwoleński - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej 3520W Suskowola-
Policzna; 
➢ w kategorii drogi gminne, 54 projekty, pkt. 83-136:  

• Gmina Czerwonka – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 210110W w miejscowości 
Dąbrówka  
na działce o nr ewid. 75; 

• Gmina Czerwonka – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej (od drogi wojewódzkiej 626) 
Ulaski-Budzyno Bolki I etap; 

• Gmina Klwów – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 330305W Przystałowice Duże - 
Przystałowice Duże – Kolonia; 

• Gmina Miasto Raciąż – zadanie pn. Przebudowa ul. Mieszka I w Raciążu; 

• Gmina Miasto Raciąż – zadanie pn. Przebudowa ulicy Rzeźnianej; 

• Gmina Miasto Raciąż – zadanie pn. Przebudowa ulicy Reymonta; 



 

6 

 

• Gmina Miasto Raciąż – zadanie pn. Przebudowa ulicy Wnorowskiego; 

• Gmina Miasto Raciąż – zadanie pn. Przebudowa ulicy Dobrzańskiego; 

• Gmina Miasto Raciąż – zadanie pn. Przebudowa ulicy Zielińskiego; 

• Gmina Miasto Raciąż – zadanie pn. Przebudowa ulicy Wolności; 

• Gmina Miasto Raciąż – zadanie pn. Przebudowa ulicy Jesionowej; 

• Gmina Raciąż – zadanie pn. Rozbudowa dróg gminnych w części drogi gminnej  
Nr 301014 relacji Unieck - Charzyny - Kodłutowo, Nr 301019W relacji Sikory - Jeżewo Wesel 
oraz w części drogi gminnej Nr 301017W relacji Jeżewo Wesel - Unieck Kolonia; 

• Gmina Rzewnie – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Napiórki - Dzbądz, odcinek  
o dł. 2,100 km; 

• Gmina Rzewnie – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Orłowo, 
odcinek o dł. 0,420 km; 

• Gmina Wyszków – zadanie pn. Poprawa atrakcyjności terenów inwestycyjnych  
w Wyszkowie; 

• Gmina Goworowo – zadanie pn. Budowa drogi gminnej w miejscowości Kruszewo,  
gm. Goworowo - etap II; 

• Miasto i Gmina Drobin – zadanie pn. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości 
Karasy działka numer: 49/1; 

• Gmina Krasnosielc – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 210307W Krasnosielc - 
Wola Józefowo - granica gminy; 

• Miasto i Gmina Gąbin – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej 290605W Etap I  
(0+000 - 0+615);  

• Miasto i Gmina Gąbin – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej 290605W Etap II  
(0+615 - 3+680); 

• Gmina Gołymin-Ośrodek – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 120435W relacji 
Konarzewo-Sławki - Konarzewo-Marcisze - Mierniki; 

• Gmina Siedlce – zadanie pn. Przebudowa ulicy Słonecznej w miejscowości Nowe Opole; 

• Gmina Czerwonka – zadanie pn. Remont drogi gminnej nr 210114W Perzanowo - Lipniki 
od km 0+000 do km 1+465 oraz przebudowa drogi gminnej nr 210117W Lipniki - Mariampole 
od km 1+465 do km 2+370; 

• Gmina Gołymin-Ośrodek – zadanie pn. Budowa ulicy Rynek w miejscowości Gołymin-
Ośrodek;  

• Gmina Słupno – zadanie pn. Arkadia Mazowiecka – Przebudowa drogi gminnej w m. 
Liszyno – Słupno wraz z przebudową mostu i infrastrukturą – etap IV; 

• Gmina Rząśnik – zadania pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Grądy 
Polewne - Grodziczno, odcinek o długości 1 932,52 mb; 

• Gmina Rząśnik – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Wólka - 
Wojciechówek - Nowy Lubiel, odcinek o długości 1 550 mb; 

• Gmina Jabłonna Lacka – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 390314W Gródek – 
Teofilówka; 

• Gmina Nadarzyn – zadanie pn. Przebudowa drogi w granicach pasa drogowego  
ul. Głównej w Ruścu; 

• Gmina Miejska Legionowo – zadanie pn. Projekt i budowa skrzyżowania bezkolizyjnego w 
ciągu ul. Kwiatowej/Polnej; 

• Miasto Płock – zadanie pn. Budowa drogi gminnej – ulicy Boryszewskiej na Osiedlu 
Podolszyce Północ w Płocku; 

• Gmina Miasto Sierpc – zadanie pn. Przebudowa ulicy Narutowicza w Sierpcu – szlaku 
komunikacyjnego do Perły Mazowsza - Muzeum Wsi Mazowieckiej; 

• Gmina Mokobody – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zaliwie-
Piegawki o długości 997 mb; 

• Gmina Kadzidło – zadanie pn. Budowa i rozbudowa drogi w Kadzidle kol. Szwed; 

• Gmina Kadzidło – zadanie pn. Budowa i rozbudowa drogi w Wachu kol. Tabory; 



 

7 

 

• Gmina Wołomin – zadanie pn. Rozbudowa i budowa drogi gminnej - ul. Leszczyńskiej  
w Wołominie wraz z przebudową skrzyżowań z ul. Kurkową, ul. Partyzantów, ul. Sokolą; 

• Gmina Mława – zadanie pn. Rozbudowa ul. Studzieniec w Mławie; 

• Gmina Andrzejewo – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Olszewo-
Cechny; 

• Gmina Andrzejewo – zadanie pn. Rozbudowa ulicy Rynek i ulicy Wysockiej  
w miejscowości Andrzejewo; 

• Gmina Andrzejewo – zadanie pn. Odbudowa mostu na drodze gminnej nr 260107W  
w km 0+160 przez rzekę Brok Mały w miejscowości Kuleszki Nienałty; 

• Gmina Andrzejewo – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 260106W od km 0+508,4 
do km 1+206,5 w miejscowości Ruskołęka – Parcele; 

• Gmina Andrzejewo – zadanie pn. Remont ulicy Wodnej w miejscowości Andrzejewo; 

• Gmina Sońsk – zadanie pn. Przebudowa dróg gminnych nr 120903W i nr 120978W przez 
miejscowości Sońsk i Koźniewo Łysaki; 

• Gmina Chorzele – zadanie pn. Przebudowa ulic Cmentarnej, Rzemieślniczej  
i Księżycowej w miejscowości Chorzele wraz z budową parkingu przy ulicy Cmentarnej; 

• Gmina Radzymin – zadanie pn. Modernizacja ulicy Bratniej w Nowych Załubicach; 

• Gmina Goworowo – zadanie pn. Przebudowa ul. Przechodniej oraz ul. Strażackiej  
w Goworowie wraz z budową oświetlenia ulicznego i przebudową kanalizacji deszczowej; 

• Gmina Siedlce – zadanie pn. Asfaltowanie dróg na terenie gminy wraz z przebudową 
(2021s); 

• Gmina Długosiodło – zadanie pn. Modernizacja drogi gminnej nr 440208W  
w miejscowości Ostrykół Włościański wraz z utwardzeniem pobocza; 

• Gmina Miasto Pionki – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej ul. Targowej w mieście 
Pionki; 

• Miasto Ostrołęka - zadanie pn. Budowa ul. Natury wraz z połączeniem z ul. Arkadiusza 
Gołasia; 

• Gmina Sadowne – zadanie pn. Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Sadowne (ul. 
11 listopada, ul. Kuźnica, ul. Prymasa Wyszyńskiego i ul. Armii Krajowej); 

• Gmina Sadowne – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 420623W Kocielnik – 
Morzyczyn Włóki; 

• Dzielnica Włochy m.st Warszawy – zadanie pn. Budowa ul. Flisa; 

• Gmina Miasta Radomia – zadanie pn. Budowa ul. Marii Fołtyn; 
➢ w kategorii edukacja,  29 projektów, pkt.137- 195:  

• Gmina Borkowice – zadanie pn. Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku szkoły 
muzycznej  
w Ruszkowicach; 

• Gmina Paprotnia – zadanie pn. Rozbudowa i modernizacja Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Hołubli; 

• Powiat Żuromiński – zadanie pn. Zakup obrabiarki Centrum Pionowe CNC R550 
"HARNAŚ" do CKZiU w Żurominie; 

• Powiat Makowski – zadanie pn. Modernizacja sal lekcyjnych w budynku Zespołu Szkół  
w Makowie Mazowieckim; 

• Gmina Maciejowice – zadanie pn. Kompleksowa modernizacja budynku Publicznej Szkoły 
Podstawowej  
w Samogoszczy wraz z zagospodarowaniem terenu; 

• Gmina Kotuń – zadanie pn. Przebudowa Zespołu Oświatowego w Kotuniu  
z przeznaczeniem części budynku na przedszkole; 

• Gmina Błonie – zadanie pn. Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Błoniu; 

• Powiat Pruszkowski – zadanie pn. Przebudowa LO im. T. Kościuszki w Pruszkowie; 



 

8 

 

• Miasto i Gmina Wiskitki – zadanie pn. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej o salę 
gimnastyczną wraz z częściową przebudową budynku oraz zbiornikiem na ścieki  
i stanowiskami postojowymi; 

• Powiat Szydłowiecki – zadanie pn. Budowa boiska sportowo-rekreacyjnego przy Zespole 
Szkół im. Korpusu Ochrony Pogranicza w Szydłowcu na części dz. Nr ewid. 1824/4; 

• Gmina Lelis – zadanie pn. Umożliwienie dostępu do edukacji przedszkolnej dzieci 
mieszkańców gminy Lelis poprzez budowę Punktu Przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej w Białobieli; 

• Gmina Ostrów Mazowiecka – zadanie pn. Rozbudowa szkoły i budowa sali gimnastycznej 
przy szkole podstawowej w Starym Lubiejewie; 

• Powiat Kozienicki – zadanie pn. Budowa placu sportowo-rekreacyjnego; 

• Gmina Przytyk – zadanie pn. Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej  
we Wrzeszczowie wraz z przebudową istniejącej kotłowni węglowej na gazową; 

•  Gmina Szczawin Kościelny – zadanie pn. Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 
części pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Szczawinie Kościelnym na kotłownię gazową 
wraz z budową instalacji zbiornikowej na gaz płynny i instalacją wewnętrzną gazu; 

• Gmina Stare Babice – zadanie pn. Budowa przedszkola gminnego wraz z zapleczem  
i infrastrukturą towarzyszącą; 

•  Powiat Gostyniński – zadanie pn. Utworzenie ponadlokalnego Centrum Kształcenia 
Zawodowego  
w Gostynińskim Centrum Edukacyjnym poprzez adaptację i wyposażenie stacji diagnostyki 
pojazdów, budowę placu manewrowego oraz adaptację budynku Internatu na centrum 
szkoleniowe; 

• Powiat Pułtuski – zadanie pn. Roboty budowlane w budynku Zespołu Szkół im. Bolesława 
Prusa w Pułtusku; 

• Powiat Miński – zadanie pn. Budowa szkolnej hali sportowej w ZSZ nr 2 z infrastrukturą 
towarzyszącą; 

• Miasto Węgrów – zadanie pn. Budowa sali gimnastycznej z zapleczem wraz  
z urządzeniami towarzyszącymi przy Szkole Podstawowej nr 1 w Węgrowie; 

• Gmina Szulborze Wielkie – zadanie pn. Modernizacja kompleksu szkolnego w Szulborzu 
Wielkim; 

• Powiat Makowski – zadanie pn. Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
pomieszczeń warsztatowo-magazynowych na sale lekcyjne oraz modernizacja wybranych 
pomieszczeń budynku Zespołu Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie Mazowieckim; 

• Gmina Nur – zadanie pn. Wykonanie kompleksowej termomodernizacji budynków Szkoły 
Podstawowej w Nurze; 

• Gmina Radzanowo – zadanie pn. Rozbudowa zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Rogozinie; 

• Gmina Bodzanów – zadanie pn. Utworzenie stołówek w Zespole Placówek Oświatowych 
w Nowym Miszewie oraz Bodzanowie; 

• Miasto Siedlce – zadanie pn. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Siedlcach 
(reszta budynków); 

• Gmina Siedlce – zadanie pn. Modernizacja starej części ZO-W w Strzale; 

• Gmina Sienno – zadanie pn. Przebudowa i modernizacja budynku ZSO w Siennie; 

• Gmina Sokołów Podlaski – zadanie pn. Rozbudowa budynku Zespołu Oświatowego  
w Nowej Wsi; 
➢ w kategorii kultura, 4 projekty, pkt. 204-207: 

• Gmina Czerwonka – zadanie pn. Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Jankowo; 

• Gmina Iłża – zadanie pn. Konserwacja i odtworzenie części murów zamku górnego w Iłży 
w zakresie niezbędnym dla zachowania i ustabilizowania konstrukcji zabytku; 

• Miasto i Gmina Lipsko – zadanie pn. Remont i modernizacja sali widowiskowej Lipskiego 
Centrum Kultury wraz z reaktywacją nowoczesnego kina cyfrowego; 



 

9 

 

• Powiat Ciechanowski – zadanie pn. Przebudowa i rozbudowa Powiatowego Centrum 
Kultury i Sztuki w Ciechanowie – etap I; 
➢ w kategorii inne, 53 projekty, pkt. 275-327: 

• Gmina Chorzele – zadanie pn. Przebudowa trybun wraz z zadaszeniem i oświetleniem  
na stadionie miejskim im. Jana Konarskiego w Chorzelach; 

• Gmina Korczew – zadanie pn. Budowa centrum turystycznego z zapleczem ratownictwa 
wodnego, utrzymanie gotowości ratowniczej i operacyjnej na rzece Bug; 

• Miasto i Gmina Zwoleń – zadanie pn. Budowa kompleksowej infrastruktury turystycznej - 
ścieżki dydaktyczno-ekologicznej z tarasami widokowymi wraz z zagospodarowaniem parku  
i terenu nad zalewem w Zwoleniu; 

• Gmina Szydłowiec – zadanie pn. Utworzenie atrakcyjnej przestrzeni publicznej na rzecz 
aktywizacji społecznej nad Zalewem w Szydłowcu; 

• Powiat Żuromiński – zadanie pn. Działania inwestycyjne w SPZZOZ w Żurominie 
zmierzające do poprawy jakości i dostępności usług medycznych dla mieszkańców powiatu 
żuromińskiego; 

• Gmina Płoniawy-Bramura – zadanie pn. Budowa mostu na rzece Orzyc; 

• Gmina Mszczonów – zadanie pn. Rozbudowa budynku Strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Piekarach; 

• Gmina Płoniawy-Bramura – zadanie pn. Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz  
z garażem i zapleczem dla samochodu OSP we wsi Bobino Wielkie; 

• Miasto Milanówek – zadanie pn. Budowa strażnicy OSP w Milanówku; 

• Gmina Nowa Sucha – zadanie pn. Budowa kotłowni gazowej w budynku wielofunkcyjnym 
w Nowej Suchej; 

• Gmina Nowa Sucha – zadanie pn. Termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego; 

• Gmina Jednorożec – zadanie pn. Przebudowa stadionu sportowego w Jednorożcu; 

• Miasto i Gmina Pilawa – zadanie pn. Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynków 
przedszkola i biblioteki dla potrzeb utworzenia żłobka w Pilawie; 

• Gmina Obryte – zadanie pn. Budowa boiska wielofunkcyjnego z wyposażeniem 
sportowym i bieżni 60-metrowej przy Zespole Placówek Oświatowych w Obrytem; 

• Gmina Głowaczów – zadanie pn. Budowa strażnicy OSP wraz ze świetlicą wiejską  
i infrastrukturą towarzyszącą; 

• Gmina Olszanka – zadanie pn. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Olszanka 
poprzez budowę studni głębinowej na stacji wodociągowej w Próchenkach; 

• Gmina Miejska Ciechanów – zadanie pn. Rewitalizacja zabytkowego budynku przy  
ul. Fabrycznej 2 w Ciechanowie; 

• Gmina Miasta Radomia – zadanie pn. Przebudowa wiaduktu w ul. Żeromskiego  
nad torami PKP wraz ze schodami ruchomymi i infrastrukturą towarzyszącą; 

• Miasto Przasnysz – zadanie pn. Poprawa efektywności energetycznej poprzez 
termomodernizację i wymianę źródeł ciepła w budynkach socjalnych przy ul. Zawodzie  
w Przasnyszu; 

• Gmina Izabelin – zadanie pn. Rozbudowa zaplecza sportowego wraz z modernizacją 
kompleksu boisk w miejscowości Laski w Gminie Izabelin; 

• Gmina Rzewnie – zadanie pn. Budowa budynku Biblioteki i Centrum Kultury w Rzewniu; 

• Gmina Pułtusk – zadanie pn. Rozbudowa i modernizacja świetlic wiejskich - Odnowa  
i rozwój wsi; 

• Powiat Grodziski – zadanie pn. Budowa całodobowego lądowiska dla potrzeb Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. Św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim; 

• Gmina Jasieniec - zadanie pn. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wraz z budową 
plaży w Jasieńcu; 

• Gmina Czarnia – zadanie pn. Budowa filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Surowem; 

• Gmina Wodynie – zadanie pn. Rozbudowa budynku usługowego ze zmianą sposobu 
użytkowania na świetlicę wiejską w m. Czajków; 



 

10 

 

• Gmina Mokobody – zadanie pn. Utworzenie gabinetu rehabilitacji i fizjoterapii na terenie 
gminy Mokobody; 

• Gmina Brwinów – zadanie pn. Budowa biblioteki przy ul. Grodziskiej w Brwinowie; 

• Gmina Nasielsk – zadanie pn. Rozbudowa Nasielskiego Ośrodka Kultury w Nasielsku - 
Poprawa infrastruktury kulturalnej; 

• Gmina Jedlnia-Letnisko – zadanie pn. Budowa pomostu pieszo-rowerowego na zalewie  
w Siczkach w gminie Jedlnia-Letnisko; 

• Gmina Teresin – zadanie pn. Urządzenie terenu rekreacyjno-parkowego w miejscowości 
Granice, gmina Teresin – Przyjazne miejsca dla mieszkańców; 

•  Gmina Sońsk – zadanie pn. Przebudowa boiska sportowego przy szkole w Gąsocinie; 

• Gmina Sarnaki – zadanie pn. Budowa Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Bindudze; 

• Miasto Garwolin – zadanie pn. Modernizacja obiektów sportowo-rekreacyjnych Centrum 
Sportu i Kultury w Garwolinie; 

• Gmina Osieck – zadanie pn. Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku 
przedszkolnego  
na GOPS w Osiecku;  

• Miasto i Gmina Białobrzegi – zadanie pn. Budowa wału przeciwpowodziowego wraz  
z zagospodarowaniem terenów nadpilicznych w Białobrzegach;  

• Gmina Borkowice – zadanie pn. Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku świetlicy 
wiejskiej i remizy OSP w Ninkowie; 

• Powiat Grójecki – zadanie pn. Przebudowa Oddziału Chorób Wewnętrznych  
z Pododdziałem Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego. Przebudowa dróg manewrowych, 
parkingów, chodników na terenie Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu; 

• Dzielnica Targówek m.st. Warszawy – zadanie pn. Kompleksowa modernizacja Parku 
Bródnowskiego; 

• Gmina Stanisławów – zadanie pn. Modernizacja świetlic wiejskich i remiz OSP na terenie 
Gminy Stanisławów; 

• Miasto Garwolin – zadanie pn. Modernizacja boiska piłkarskiego w mieście Garwolin; 

• Powiat Sochaczewski – zadanie pn. Modernizacja Bloku Operacyjnego w Zespole Opieki 
Zdrowotnej "Szpitala Powiatowego" w Sochaczewie; 

• Gmina Olszanka – zadanie pn. Budowa budynku strażnicy OSP ze świetlicą wiejską  
w Bejdach; 

• Miasto Mińsk Mazowiecki – zadanie pn. Budowa Centrum Sportów Miejskich; 

• Gmina Kałuszyn – zadanie pn. Przebudowa i rozbudowa przedszkola w Kałuszynie; 

• Miasto i Gmina Drobin – zadanie pn. Budowa budynku ochrony zdrowia we wsi Łęg 
Kościelny; 

• Gmina Góra Kalwaria – zadanie pn. Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Góra Kalwaria wraz z modernizacją systemu grzewczego oraz poprawa dostępności usług 
publicznych; 

• Powiat Makowski – zadanie pn. Rozbudowa i przebudowa budynku szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego  
o pomieszczenia do izolacji osób podejrzanych o zakażenie wirusem SARS-CoV-2 szpitala 
w Makowie Mazowieckim; 

• Gmina Sadowne – zadanie pn. Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego  
w Grabinach; 

• Gmina Jaktorów – zadanie pn. Budowa obiektów sportowych wraz z zapleczem 
technicznym i infrastrukturą towarzyszącą przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym  
w Jaktorowie; 

• Miasto i Gmina Łosice – zadanie pn. Budowa i modernizacja, wraz z wyposażeniem, 
świetlic wiejskich na terenie Gminy Łosice; 

• Gmina Stupsk – zadanie pn. Renowacja zbiornika wodnego w miejscowości Wyszyny 
Kościelne; 



 

11 

 

• Dzielnica Białołęka m.st. Warszawy – zadanie pn. Modernizacja obiektów sportowo-
rekreacyjnych przy Parku Picassa; 

• Gmina Grójec – zadanie pn. Remont i zmiana użytkowania budynku dworca kolejki 
wąskotorowej w Grójcu; 

• Gmina Wieczfnia Kościelna – zadanie pn. Zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Wieczfnia Kościelna. 
W związku z powyższymi zmianami w zakresie montaży finansowych realizowanych  
już 177 projektów i przyjęciem do realizacji 150 nowych projektów, kwota pomocy finansowej 
rozdysponowana na realizację łącznie 327 projektów wynosi 630 941 427,09 zł.  
 


